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SUSITIKIMAS SU FROLIU IR ČANGU 

Minint PASAULINĘ GYVŪNIJOS DIENĄ, Įstaigos paslaugų gavėjai kartu su 

darbuotojais apsilankė Šiaulių rajono savivaldybės Vytauto Vitkausko viešosios 

bibliotekos organizuojamoje popietėje,  

kurios metu visi susipažino su niūfaundlendo 

veislės šunimi vardu Frolis bei barzdotąja  

agama – Čangas. Apie juos daug įdomių  

dalykų papasakojo Frolio šeimininkė Vaida, o  

paslaugų gavėjai noriai dalinasi įspūdžiais  

apie popietę su gyvūnėliais. PASKAITYKITE! 

Irina – „Bibliotekoje šunį glostėm.  

Kastytis glostė. Didelis šuva. Klausiau vardo.  
Juodas šuniuko  kailis. Katiną  rodė per  skaidres.  Šuniukas  davė „labas“ – pakėlė 

 leteną žmogui, lojo „au, au au“. Augintiniai  
                                                          suteikė meilės.“ 

Kastytis – „Mergaitė pasakojo apie šunis. Juodas  

šuo. Šeimininkė davė šuniui skanukus už gerą elgesį.  
Draugiškai šuo su šeimininke draugauja. Skaidres  

                                                    rodė apie šunis, kaip gelbėja. Turėjo dar vieną 
                                             augintinį. Mažesnis už šunį, su uodega pailga. Glostėm  
odą. Šiurkšti oda. Šaltas augintinis. Atrodo 
kaip su spygliais, badėsi. Visi draugai buvo – mes, 
mokiniai. Gera buvo išvyka, pasisėmėm energijos, 
pralinksmino jie, pratimus darė.“ 

 

Mariaus įspūdžiai piešinyje 

 

 

 

 

 

 

 

 

MANO MYLIMAS MIESTAS  

Spalio 4 dieną vykome į Šiaulių miesto savivaldybės Globos namų padalinio dienos 

centras „Goda“ organizuojamą muzikos festivalį „MANO MYLIMAS MIESTAS“. Ten daug 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          DIENA PILNA ĮSPŪDŽIŲ... 

Minint POLICIJOS DIENĄ, Įstaigoje  

sulaukėme ypatingo svečio. Į Įstaigos kiemą  

įvažiuojantis policijos automobilis su įjungtomis  

sirenomis ir švyturėliais iš karto patraukė  

daugumos paslaugų gavėjų dėmesį, o atvykusi  

Šiaulių policijos bendruomenės pareigūnė Inga  

Spūdienė daugiau papasakojo apie policijos darbą, parodė įvairias darbui skirtas 

priemones, bet apie tai plačiau pasakoja paslaugų gavėjai. PASKAITYKITE? 
 

Lukas        Gintarė 

          
 

Irina 

 

           

            

                  

  

                       

dainavo. Aš (Bronius) nufilmavau, kai dainavo ten, kad prisiminti. Man patiko dainos. 

Grojo su būgnais, gitarom, armonika dar buvo. Gitara buvo mažikė. Dar ten buvo maži 

vaikai iš darželio. Paskui buvo „bugi bugi“ šokiai. Mums patiko šokiai. Mes paprašėm 

pakartoti. Linksmas šokis. Paskui dainavims buvo labai gers apie laivą ir pats laivs buvo. 

Santechnikas dainavo apie santechniką. Buvo kepurė. Viskas kaip priklauso. Šoko, judino 

rankas, visas kūns šoko. Šoko taip gražiai. Giedrė norėjo pašokt. Dar močiutės dainavo. 

O kai pasibaigė šventė, ėjom užkąsti. Buvo skanūs sausainukai. Mums patiko. Laimingi 

grįžom. Renginys linksmas, smagus, juokingas bei įdomus ir kaip Giedrė sako „Šiauliai... 
Du... Du... Du... Ššššš... Ūūūūū...“ 

Renata V., Bronius B., Giedrė E. 

 

„Policija labai garsi. Antrankius uždėjo 
man ant rankos. Mane nuvežt norėjo į 
kalėjimą. Pajuokavo policija. Kalbėjo. 

Neišgąsdino manęs. Didelę kepurę  
man davė užsidėt. Policininkės  

kepurė. Graži buvo.“ 

„Policija atvažiavo. Su mašina 
atvažiavo. Mašina didelė. 

Daiktus parodė policijos. Lipau 
į policijos mašiną. Uždarė 
duris. Reik klausyt, reik 

atšvaistą turėt, dar liemenę 
apsimaut, kad mašinos, kai 

važiuoj matytų.“ 

„Policija buvo. Anspaudus darė piršto. 
Lukui „čik čik“ darė su rankom. Mes 
juokėmės. Luką, Vitaliuką, Giedrę 

uždarė savo mašinoj. Aš nenorėjau.“ 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TARPINSTITUCINĖ SPORTO ŠVENTĖ DRAUGŲ BŪRYJE 

Spalio 11 dieną įvyko paskutinė Įstaigos organizuojamo projekto „ŽAIDŽIAM, 

SPORTUOJAM, GRYNU ORU KVĖPUOJAM – SAVANORIUS VERBUOJAM“ veikla – 

Tarpinstitucinė neįgaliųjų sporto šventė. Viduj, salėj vyko šventė, nes lauke lietus 

lijo. Buvo eisena aplink salę. Nuo durų pradėjom eiti. Vėliavą savo Įstaigos nešėm su 

medžio ženklu. Paskui Lietuvos himną giedojom į vėliavą Lietuvos atsisukę. Atidavėm 

pagarbą savo šaliai. Tai šventės atidarymas, pradžia. Vėliau vyko varžybos – traukėm 

lapelius, kas, kokioj rungty dalyvaus. Buvo 6 rungtys: reikėjo virvę apvalią užmest ant 

pagaliukų su taškais; žvejyba – žvejot žuvį; pasodinti bulves – pernešt kamuoliukus iš 

vieno lanko į kitą; mest kamuoliuką, kuris prilimp prie apvalaus taikinio; mesti 

maišelius į skyles; boulingas – didelis kamuolys, didelis boulingas. Kas norėjo metė 

kamuolį, kas norėjo – spyrė. Žaidimai įdomūs, linksmi, kai kurie nauji, nematyti. 

Žaidimams reikėjo susikaupimo, kad pagauti/užkabinti žuvį. Po rungčių vyko 

apdovanojimai. Visi gavom medalius kaip auksinius. Jie blizgantys, švytintys. O paskui 

pradėjom vaišintis. Sveteliai vaišinos ir mes vaišinomės. Košė skani, kibiniukai „niam 

niam“. Sporto šventė buvo linksma, nuostabi, faina. Viskas buvo liuks. 

Mantas G., Bronius B., Renata V. 

 

 

                  Bronius 

      Mantas G. 

 
 
 
 

Mariaus 

įspūdžiai 

piešinyje 

„Man patiko diržas policininkės. Lazda yra, 
dar prožektorius ir balionėlis, šautuvas ir 

dar šoviniai, apkabos, kur pakeist kulkas. Va 
tas man įsiminė. Planšetėj jie viską mato, 

kur įvykis vykst. Dirb. Įdomūs tokie 
švyturėliai, spalvos. Garsūs. Esu girdėjęs.“ „Policija – mūsų sargai. Mus saugo. 

Man antrankius uždėjo. Nejauku. 
Nė vienam nepatiktų. Nesmagu. 

Trūko laisvės. Būda įsiminė 
policijos mašinoj, kur uždaro, kurie 
nusikalsta. Mane uždarė. Nesmagu 
pro grotas žiūrėt. Džiaugiuos, kad 

atrakino, tada būn laisvė.“ 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DALINAMĖS SAVO GERĄJA PATIRTIMI 

Aš (Renata) kartu su Įstaigos darbuotojomis dalyvavau Panevėžio Jaunuolių 

dienos centro organizuotoje konferencijoje „DARBAS. MANO GALIMYBĖS, 

PATIRTYS IR SVAJONĖS”. Stebėjom, klausėm, gėrėm, valgėm, šokiai buvo. Pirma, 

žmogiukai paėmė vėliavas ir sakė žodžius. Ten rodė, skaitė, ką žmogiukai daro. Viens 

žmogiuks darbininks – tvarko kiemą, mergaitė priim klientus, dirbanti. Kita mergaitė – 

aktorė. Tik vaidin, daugiau nieko. Yra berniuks, kuris siuvinėja. Iš medienos daro 

berniukai, iš medaus daro meno kūrinius. Įdomu. Kas patiko, tas patiko. Ką moki, tą ir 

darai. Jeigu darbuotoja su tavim būn, ta darbuotoja turi bendraut, padėt. Pasikavojus 

skaičiau pranešimą. Ten baimė, o tarp saviškių ne. Pasakojau apie dienos centrą ir 

biblioteką. Apie tai, kaip knygas reik štampuot, dėliot. Terapija ten, ypač štampuot 

„štakšt, štakšt“. Tai pagalba bibliotekai. Savanoriai mes. Darom gerą darbą. Noris 

padėt, jei paprašo. Žinoma, jei nesunku. Tai terapija, poilsis. 

Renata V. 

 

LIEPSNOJANČIŲ ŽIBINTŲ MIESTELIS  

Visų mirusiųjų pagerbimo diena, kai reik puošt kapines puokštėm iš gėlių. Taip 

pagerbiam mirusius, parodom meilę, kad neužmirštam. Vieni draugai važiavo į kapines ant 

draugų, išėjusių anapilin, kapų uždegti žvakių. Žvakių liepsna simbolizuoja šviesą, šilumą. 

Kiti – piešė,  dažė namelius, pjaustė  langus, duris, dėjo namui  kepures – stogelius. Darėm 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

JAUKUS SKAITYMO KAMPELIS 

Lapkričio 7 dieną važiavome į Šiaulių rajono savivaldybės Vytauto Vitkausko viešąją 

biblioteką ir dalyvavome sensorinio skaitymo užsiėmime. Bibliotekos darbuotoja rodė 

virbalus, vąšelį, davė siūlus, kad paliestume. Siūlai buvo minkšti. Juos galima suvynioti į 

kamuolį, o kai suvynioji į kamuolį, tada galima nerti. Darbuotoja skaitė pasakojimą apie 

mezgimą. Ji sakė, kad galima nusimegzti megztinį, o vąšeliu – kepurę. Labai nesunku 

nusimegzti. Kitas pasakojimas buvo apie kelionę į Šiaulius, kad galima pasivaikščioti prie 

laikrodžio ant kurio yra gaidelis. Dar klausė mūsų, ar yra kuris nors nuvažiavęs į Šiaulius.  

 

 

RUDENS ATSPALVIAI 

Lapkričio 7-29 dienomis Šiaulių rajono savivaldybės Vytauto Vitkausko viešosios 

bibliotekos žiniasklaidos skaitykloje vyko Įstaigos paslaugų gavėjų dirbinių paroda 

„RUDENS ATSPALVIAI“, kurioje buvo eksponuojami nuostabūs darbai: iš molio, 

karoliukų, plastilino ir antrinių žaliavų. Rankų darbo dirbiniuose, sukurtuose su didžiule 

meile, šiluma ir nuoširdumu atsispindėjo, žmogaus su negalia, išgyvenamų jausmu mozaika. 

Įstaigos bendruomenės nariai 

 

šviečiančius namus, nes į vidų dėjom žvakes, netikras lempikes. Gera buvo užduotis, 

linksma, bet ir sunki, nes reikėjo piešt iš galvos. Sukūrėm VĖLINĖMS skirtą liepsnojančių 

žibintų miestelį. 

Irina K., Deivydas P., Kastytis V., Arūnas V. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LINKSMOSIOS ESTAFETĖS 

Su autobusiuku aš (Mantas G.), Vidmantas, Bronius, Marius, Lukas važiavom į 

Šiaulių „Spindulio“ ugdymo centro Dienos socialinės globos skyriaus organizuojamą 

sporto renginį „LINKSMOSIOS ESTAFETĖS“. Vykom pas draugus bendraut, pažaist. 

Vyras atidarė šventę. Nemažai komandų buvo iš kitų miestų bei atlikom įvairių rungčių. 

Kiekviena rungtis truko 5 minutes, o tada lėkėm į kitą žaidimą. Visi žaidimai pagal 

laiką. Reikėjo mest virvių žiedus ant pagaliukų, kur skaičiai surašyti bei mest kitam 

kamuoliuką, kad atšoktų nuo batuto, dar į krepšą arba, kad priliptų prie liemenės. Dar 

krepšinis buvo. Smagu buvo bėgioti, saugotis, kad kiti neįmestų kamuoliuko į krepšą 

kaip kuprinę, prisegto prie nugaros. Daug reikėjo judėt, lakstyt. Paskui žaidėm tinklinį 

komandom ant smėlio. Reikėjo kamuolį atmušt. Visas jėgas atidavėm. Šalts smėlis. Kai 

judi nešalta. Buvo apdovanojimai. Kvietė komandas ir gavom medalius už gerą ir 

energingą žaidimą. Vaišinomės, paveikslavomės, atsisveikinom ir važiavom namo.  

Mantas G., Bronius B. 

Apie kitus miestus klausė, ar esame buvę Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje. Parodė laikrodžio su 

gaidžiu nuotraukas. Davė paliesti kaštonus. Jie buvo kieti, sudžiuvę. Darbuotoja gražiai 

skaitė, gražus balsas, buvo su šypsena, o pasakojimai – įdomūs, tobuli. Mes buvom laimingi 

ir linksmi. 

Ingrida K. 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POPIETĖ SU SOCIALINIO DARBO STUDENTAIS 

Lapkričio 15 dieną Įstaigoje apsilankė II kurso studentai iš Šiaulių valstybinės 

kolegijos, Sveikatos priežiūros fakulteto, Socialinio darbo programos. Studentams buvo 

suteikta galimybė susipažinti su asmenimis, turinčiais negalią, su jais pabendrauti bei 

sudalyvauti Įstaigoje organizuojamose veiklose. Po praktinės veiklos studentai bei 

darbuotojai susirinko bendrai diskusijai. Popietės metu vyko studentų refleksija apie 

patirtą patirtį veiklų metu. Diskusijos eigoje darbuotojai plačiau papasakojo apie 

EQUASS kokybės sistemą bei sukurtus ir taikomus simbolius Įstaigoje. Susitikimo 

pabaigoje studentai padėkojo už pasidalinimą gerąja patirtimi, šiltą priėmimą bei rankų 

darbo dovanėles iš molio – varpelius ir magnetukus. 

Įstaigos bendruomenės nariai 

 

SOCIALINIŲ DARBUOTOJŲ KONFERENCIJA 

Lapkričio 30 dieną Įstaigos darbuotojai vyko į  

LSDA Šiaulių skyriaus mokslinę – praktinę konferenciją 

„KALBA ŠIAULIŲ REGIONAS: SOCIALINIO 

DARBUOTOJO PROFESIJA – DABARTINĖ 

SITUACIJA IR VIZIJA“, kurios metu skaitė du 

pranešimus – supažindino konferencijos dalyvius su 

Įstaiga, jos veiklomis bei pasidalino praktinėmis 

įžvalgomis. Vieną pranešimą „Paslaugų kokybės 

gerinimas: iššūkiai ir galimybės“ skaitė Renata 

Kačkienė, direktoriaus pavaduotoja socialinio darbo 

reikalams, kitą pranešimą „Socialinio darbo ypatumai 

ir praktinės įžvalgos įdiegus EQUASS kokybės 

sistemą“ pristatė Berta Pikelytė, vyresnioji socialinė 

darbuotoja ir Rima Adomaitienė, socialinė darbuotoja. 

Įstaigos bendruomenės nariai 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AKTYVI POPIETĖ 

Minint Tarptautinę neįgaliųjų dieną, gruodžio 4 dieną važiavome į Šiaulių 

technologijų mokymo centrą Kuršėnų skyrių. Mokymo centro darbuotojai mus draugiškai 

pasitiko. Visi bendravome ir sportavome. Daug žaidimų buvo. Reikėjo su lazda 

kamuoliuką numušinėt aplinkui ir įrident pro skylę, mest virvių žiedus ir užmest ant 

pagaliukų su taškais bei į krepšį metėm kamuolį. Sunkiai pataikėm. Reik treniruotis. 

Aukštai krepšinis. Su raketėm buvo linksma žaist. Smagu išbandyt visas veiklas. Visi 

žaidimai patiko. Deivydas, Renata pabandė boksuoti į bokso kriaušę. Vėliau visi 

treniravomės ant treniruoklių, kilnojom svarmenis, štangą. Paskui mums davė dovaną ir 

pakvietė pasivaišinti arbata su sausainiais. Mokymų centro darbuotojas dainavo dainas 

ir grojo su gitara. Smagu dainuot, klausyt, žaist. Draugiški, šilti žmonės. Ten buvo gera. 

Mantas G.  

ŠILTAS SUSITIKIMAS 

Gruodžio 5 dieną mus aplankė svečiai iš Jaunųjų gamtininkų būrelio, įsikūrusio 

Kuršėnų kūrybos namuose. Bičiuliai padarė ir padovanojo mums, kas turi katinus, žaislus 

vilioti katinus. Visi ratu susėdę šnekėjomės. Svečiai pasakojo, ką augina, kokius gyvūnus, 

bei, kokius vardus turi gyvūnai, kaip į stovyklas važiuodavo, o paskui jie klausė. Mes 

pasakojom, kaip gyvenam. Svečiai atsinešė šakotį, pavaišino mumis, pasveikino su mūsų 

Tarptautine neįgaliųjų diena. Jie apžiūrėjo, kaip mes gyvenam, pagyrė darbelius, 

pasisėmė idėjų. Šiltas susitikimas, kalėdiškas, gražus. 

Kastytis V. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TRADICINĖ „ANGELŲ VALANDA“ 

Važiavom į Šiaulių rajono Kuršėnų Lauryno Ivinskio gimnaziją, kurioje vyko 

tradicinė „ANGELŲ VALANDA“, be kurios neįsivaizduojamas prieškalėdinis 

laikotarpis. Ten vėl kitokius, naujus angeliukus darėm.  

Čia visai lengvai ir paprastai. Angeliukai tik iš sparniukų.  

Angeliukų sparnus reikėjo nupiešt ir iškarpyti, o paskui  

klijuoti. Dirbom susikaupę. Padarytus angeliukus davėm  

kitiems ir sveikinimus sakėm. Pasikeitėm angeliukais kaip  

dovanom. Paskui pasivaišinom arbata, sausainiais, gavom  

atvirutes, kurias mokytoja Vita pasiūlė išsirinkti ir  

pasiėmėm. Pasidarę angeliukus ėjom į salę. Ten laukėm  

svečio - Ajana Lolat su šuniuku. Jei ne šuo, moteris  

negalėtų vaikščioti, o dabar šuniukas padeda. Šuniuko  

pagalba ji pradėjo vaikščiot, bet reik juos mokinti nuo  

mažens. Šuniukas padeda žmogaus kasdienybėje, kad  

žmogus galėtų gyventi su pagalba, kad  

nebijotų. Tai pagalba, draugystė. Šuniukui 

 malonu, kad turi šeimininką. Šuo gražus,  

judrus, didelis vilkšunis kaip reikiant. Kai  

šuniukas kažką padaro, tada reikia duot 

 skanėstą. Šuo vadovaujantis. Jis  

nesusikaupęs, nes bėgo pas jaunimą. Per daug  

žmonių buvo. Teta papasakojo, kas yra  

neįgalumas, ką galima padaryti. Neįgalumas  

nesustabdo – ką moki, tą ir darai. Vėliau vyko fotosesija. Patiko pamatyt, 

paklausyt, padaryt. Grįžom linksmi. Gruodžio 6 diena – įsimintina diena. 

Renata V.  

 

BENDRYSTĖS DIENA  

Gruodžio 7 dieną ATVIRŲ DURŲ DIENA plačiai atvėrė duris bendravimui ir sukvietė 

paslaugų  gavėjų  tėvelius / globėjus  prasmingam  bei  turiningam  pasibuvimui  Įstaigoje.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kiekvienas turėjo galimybę sudalyvauti Įstaigoje vykdomose veiklose, pabendrauti, 

paklausti, pasidalinti lūkesčiais, kartu pasidžiaugti nuveiktais darbais bei pasiektais 

rezultatais. Dalyvauta karoliukų vėrimo, keramikos, fizinio aktyvumo skatinimo bei 

mokomosios virtuvėlės užsiėmimuose, kuriuose praktiškai prisilietė prie teikiamų 

paslaugų, atskleidė kūrybiškumą bei kitus įgūdžius. Aktyvus tėvelių/globėjų įsitraukimas, 

energija bei gera nuotaika praturtino Įstaigos bendruomenės narių dieną. 

Įstaigos bendruomenės nariai 

 

MES UŽ SAUGUMĄ 

Prasidėjus Šiaulių policijos bendruomenės pareigūnų organizuotam konkursui 

„MES UŽ SAUGUMĄ“, Įstaigos bendruomenės nariai nufilmavo 2 video filmukus, 

kuriuose gvildenamos labai aktualios ir svarbios temos, o Šiaulių policijos 

bendruomenės pareigūnė apsilankymo Įstaigoje metu įteikė prizą už pastangas, 

aktyvų dalyvavimą konkurse bei kūrybiškumą. Jaunieji aktoriai dalinasi įspūdžiais 

apie filmavimus. PASKAITYKITE!  

                    Gintarė 

 

          Bronius 

 

 

 

 

 

      Mantas G. 

 

 

„Rengėmės, vaidinom. Turėjom akinius. Aš buvau 
bobute, Marius turėjo ūsus – senukas, Mantas G. – 
vagis, kapeikų prašė. Davėm kapeikų. Mano piniginė 
tuščia. Negražu atimt kapeikas. Grąžint reik. Šalia 

Donatas buvo, padėjo kalbėtis. Patiko vaidint.“ 

„Filmavom apie eismą,  
kad būtų matomas  

žmogus naktį, apsimovęs 
liemenę, užsidėjęs atšvaitą. 

Vaidinau eismo dalyvį, kuris padeda 
ir mokina saugaus eismo. Video filmukas 

parodys, kaip elgtis kelyje. Patink 
aktorium būt, vaidint.“ 

„Man patink vaidint. Smagu vaidint. 
Aktoriaus tokia dalia – vaidint. Aš iš 

dieduko atėmiau pinigus. Negražu, bet 
toks vaidinimas. Sukurt filmuką draugams, 

kad pamatytų, kad nedarytų taip. 
Pasiskolini ir reik grąžinti.“ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             Kastytis 
 

            Marius 

„Filmavom apie saugų eismą, kaip gatvėje elgtis 
saugiai. Konkursas buvo policijos. Dalyvavom konkurse. 
Parodyt kitiems, kaip saugiai elgtis: praleisti mašinas, 

pažiūrėt į kairę, į dešinę, ar neatvažiuoj mašinos, 
nešiot liemenę, atšvaitus, kad matytų vairuotojas. Aš 

saugaus eismo dalyvis. Patiko filmuotis – save 
pažiūrėt, parodyt kitiems gali, daug veiksmo yra. 

Dalyvaut visur patink. Filmukas puikus, nuostabus.“ 
 

„Gerai... Teip.. 
Pinigai... Mantas G... 

Atidaviau...“ 

        KALĖDINIO LAIKOTARPIO MAGIJA 

Kalėdos – žiemos šventė. Atein Kalėdos ir  

švenčiam Kalėdas „Ho, ho, ho“. Švenčiam, nes tokia  

tradicija, o “ADVENTO KAMPELIS 2023 m.“ –  

nykštukų erdvė. Visi čia susirinkdavom kiekvieną  

dieną linksmintis. Nykštukų namelių miestelyje  

gyveno daug užduočių. Pagal mėnesio dieną ieškojom 

skaičiaus ant namelio, atidarėm stogelį ir iškratėm pasislėpusią užduotį. Buvo įvairių 

užduočių: atsiprašyti draugų; „Pukuotukus“ – žaisliukus daryt; grot; pyktį piešt, 

suplėšyt (plėšyt nervukus, dėt į konservukus) ir paleist. Pykčiai išvažiavo į šiukšlyną. 

Dar plėšėm dėžę ir ieškojom, kas joje... Gavom dovanų kamuolį. Galėsim žaist futbolą 

vasarą, spardyt.  

Gruodį buvo daug daug stebuklų. Stebuklas, kai važiuojam į šventes pas draugus,  

gaunam dovanų, o jų gavom nemažai: dovanos iš  

Kalėdų senelio, o dar kai užduotį imi, tada medų 

gauni, planšečių gavom iš Martyno Rusteikos  

ir jo vadovaujamos Vereinigte Hagelversicherung  

VVaG filialas „VH Lietuva“ įmonės. Žaidimai patiko,  

mįsles įmynėm. Linksmas kalėdinis laikotarpis. 

Renata V., Mantas G., Bronius B. 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PASLAUGŲ GAVĖJŲ ĮTRAUKIMAS Į PASLAUGŲ PLANAVIMĄ 

Tęsiasi „IDĖJOS KELIONĖS“ susirinkimai, kurių metu paslaugų gavėjai 

kiekvieną mėnesį drąsiai siūlo savo idėjas, o vėliau jas su darbuotojų pagalba 

smagiai įgyvendina paįvairinant dieną. Paslaugų gavėjai jaučiasi išgirsti, reikalingi 

bei atsakingi. Kaip sekėsi įgyvendinti idėjas, PASKAITYKITE plačiau. 

 

Ingridos idėja – „ŽIEDO TERAPIJA (ŽAIDIMAS)“ – „Gražiai 

žaidėm mes. Reikėjo atspėt, surast žiedą rankose.  
Žiedas buvo dalinamas, nes buvo žaidimas toks.  
Man patiko. Draugams, tikriausiai, irgi patiko.  
Buvau sugalvojus šitokią idėją, nes seniai bežaidėm.  
Žiedas kaip žiedas, kaip deimantinis žiedas, kaip su  
gėlytėm. Rutuliukai balti, gėlytė balta. Labai gražus,  
didelis. Įgyvendinau savo idėją.“ 

 

Broniaus idėja – „UNO TURNYRAS“ – „Aš  ruošiaus „UNO“  turnyrui. 

 Medalius rišau – visokių spalvų šniūriukus, „UNO“  
kortų ieškojau, klijavau „UNO“ pavadinimą –  

paveiksliuką spalvotą ant balto lapo. Pranešiau,  
kad prasideda „UNO“ turnyras, taisykles  

pranešiau. Patiko draugams – klausiau. Aš buvau  
žaidimo organizatorius – linksmas, energingas.  
Reikėjo galvoti, kaip pasiruošti. Biški laksčiau,  

ruošiaus. Ir čia, ir čia, ir čia. Daug darbo turėjau,  
pareigų. Biški jaudinaus. Baimė, kaip pasakyt. Biški yra reikalų būti organizatoriumi, 
bet smagu. Vyko „UNO“ kova. Nuotaikos linksmos, geros. Linksma visa diena. Gerai 
praleistas laikas. Linksmai su draugais pažaidėm.“ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  „ORAI“ skyrelis 

 

 

 

 

 

VšĮ „Dienos centras sutrikusio intelekto asmenims“. Adresas: Durpynų g. 10, tel/faks: (8-41) 580 778,  
el. paštas: dienoscentras.kursenai@gmail.com, internetinis puslapis: www.dienoscentraskursenai.lt 

Laikraštuko redakcija (kas ketvirtį): Įstaigos paslaugų gavėjai, vyresn. socialinė darbuotoja Berta. Laikraštis 

leidžiamas nuo 2013 m. birželio 1d.   

BRONIUKO ORŲ PROGNOZĖ 

Žiema dar bus šalta ir oro temperatūra nukris iki 16 laipsnių šalčio. Bus daug 

sniego. Gali būti pūgos, kurios sniegą nešios po visus laukus. Dienos bus vėjuotos, o 

vėjas – šaltas. Bus orų kalneliai, nes jie atšils ir vėl atšals. 

Manto G. idėja – „ALIAS ŽAIDIMAS KOMANDOM“ – „Alias 

žaisti. Atspėt, kas kortelėse parodyta iš draugų 
vaidinimų, pasakojimų. Kilo mintis tokia. Man patink 
Alias, kad visi pažaistume komandom. Pavyko žaidimas. 
Gerai pavyko. Aš apverčiau laikroduką. Reikėjo  
pasakyti „Stop“ – mano pareigos per žaidimą.  
Paduodavau kauliuką mest draugams. Visai lengva  
pasiruošt žaidimui. Kartais gerai organizuot, nes  
būn smagu. Įgyvendinta. Viskas gerai.“ 

 

Renatos idėja – „FILMO TERAPIJA BIBLIOTEKOJE“ – „Nu man 

 patiko, kai draugai žiūrėjo multiką – filmą.  
Zuikis, kuris būgniuoj, kur nenorėjo būt  

velykiniu zuikiu. Paskui pats sugrįžo namo  
pas tetuką, kai draugas dingo. Man patiko  

tas multikas. Svarbiausia, kad draugams  
patiko. Dar suieškosiu tokių gerų multikų.  

Naujas, įdomus, linksmas. Žiūrėjau – juokiaus.  
Nesitikėjau, kad zuikiai taip moka groti.  

Užsimaniau žiūrėti filmuką kažkur kitur, pasivažinėt. Pavyko.“ 
 

Gintarės idėja – „NUPIEŠTI PASAULĮ“ – „Patiko piešt pasaulį. 

Gerai draugai piešė, stengės. Draugai piešė ežerą,  
namą, gėlytes, lėktuvą, saulę, mašiną, mėnulį. Reik  
džiaugtis pasauliu, reik mylėt pasaulį. Patiko, kad  
draugai piešė. Gražiai nupiešėm. Džiaugėmės  
pasaulius nupiešę. Iškirpom pasaulį, kalbėjom, kaip  
piešėm, pakabinom ant sienos, kad džiaugtis.  
Padariau idėją.“  
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